
PŘEDNÁŠKA

▪ Informace: 257 532 908, 257 532 013 ▪ Pokladna: 222 113 425, 222 113 377 ▪  
▪ Rezervace: www.mlp.cz ▪

PO STOPÁCH KARLA iv.
Cyklus přednášek k 700. výročí narození Karla IV.

SLOvANSKÁ DUŠE KARLA iv. A vZTAH 
ZNOJEMSKÉ ROTUNDY K VÝZDOBĚ KARLŠTEJNA

Markrabě Karel si za své vlády na Moravě mohl lépe uvědomit slovanské kořeny svého  
rodu po matce Elišce Přemyslovně, jež sahaly až do doby velkomoravské. Musely  
ho zaujmout i velmi staré malby ve znojemské rotundě – mauzoleu moravských panovníků 
– které vznikaly ve stejném století jako karolínské umění v západní Evropě. Ukazuje se,  
že ho později zřejmě také inspirovaly při tvorbě koncepce výzdoby hradu Karlštejna, kde 
byl současně prezentován kult sv. Václava i sv. Karla Velikého.   

STŘEDOVĚKÝ RYTÍŘ KAREL IV.  
A JEHO DONEDÁVNA UTAJENÉ VÁŽNÉ ZRANĚNÍ  

Nejen český král Jan Lucemburský, ale i jeho synové byli členy významných rytířských 
řádů. Karel sám byl velkým milovníkem rytířských turnajů a neodepřel si je ani jako  
evropský panovník – jeden z nich, na který se vydal v přestrojení, se mu však stal velmi 
osudným, neboť zde málem podlehl těžkému zranění páteře. Díky antropologickému 
výzkumu jeho kostry se dnes můžeme s císařovým zraněním lépe seznámit.         

Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová. Živá středověká hudba z doby Karla IV.

5. 4.

 
Přednášky se konají od 17 hod. v malém sále  
Městské knihovny v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1

Vstupné 40 Kč

12. 4.


